Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKi ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве шестнадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать шестнадцатую сессию Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва 27 ноября 2024 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня шестнадцатой сессии следующие вопросы:

1. Организационные вопросы.
2. О назначении на должность Уполномоченного по правам человека в

Республике Хакасия.
3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 «О внесении

изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории Республики Хакасия».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/103-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном процессе и
межбюджетных отношениях в Республике Хакасия».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/101-8
«О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов
Республики Хакасия».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/109-8 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия о
налогах».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/110-8 «Об установлении
на 2025 год коэффициента, отражающего региональные особенности рынка
труда в Республике Хакасия».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/115-8 «О введении в
действие на территории Республики Хакасия специального налогового
режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/97-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

k329 h2

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/104-8 «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

11 .0  проекте  закона Республики Хакасия № 15-37/106-8
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов».

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/99-8 «О внесении
изменений в приложение 1 к Закону Республики Хакасия «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов Республики
Хакасия государственными полномочиями по расчету и предоставлению
дотаций бюджетам поселений за счет средств республиканского бюджета
Республики Хакасия».

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной поддержки
многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики
Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных
семей в Республике Хакасия».

14. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/88-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О почетных званиях Республики
Хакасия».

15. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/90-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных комиссиях в
Республике Хакасия».

16. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/94-8 «О внесении
изменений в статьи 3 и 4 Закона Республики Хакасия «О регулировании
отдельных отношений в области организации дорожного движения на
территории Республики Хакасия».

17. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/96-8 «О внесении
изменений в статьи 4 и 7 Закона Республики Хакасия «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия».

18. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Республики Хакасия на 2025 год.

19. О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия для
урегулирования проблем в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами на территории Республики Хакасия.

20. Об избрании членов секретариата семнадцатой сессии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Первый/
Предсе^
Bepxoi
Pecny6S^ П.И. Воронин

г. Абакан
2Z ноября 2б24~года

k329h2